КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 июня 2011 г. № 380/02

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. № 474/02

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА КОМИТЕТА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ

ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА ДОБЫЧУ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА,

ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, И РАЗРЕШЕНИЙ

НА ДОБЫВАНИЕ ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", а также во исполнение пункта 3 распоряжения

Главы Администрации Волгоградской области от 29 апреля 2011 г. № 424-р "О мерах по оптимизации и

повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории

Волгоградской области" приказываю:

Содержание пункта 1 соответствует официальному тексту документа.

1. Внести в административный регламент Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды

Администрации Волгоградской области по исполнению государственной функции по выдаче разрешений на

добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением

водных биологических ресурсов, и разрешений на добывание объектов растительного мира, занесенных в

Красную книгу Волгоградской области, утвержденном названным приказом (далее именуется - Регламент),

утвержденный приказом Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации

Волгоградской области от 4 сентября 2009 г. № 474/02, следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1) в подпункте 2.1.2 пункта 2.1:

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

"Часы работы Комитета: с 8.30 до 17.30 час., обеденный перерыв - с 12.00 до 13.00 час. Суббота,

воскресенье - выходные дни.";

абзацы пятый и шестой считать соответственно абзацами шестым и седьмым;

абзац шестой изложить в новой редакции:

"Заявитель либо уполномоченный представитель при предъявлении нотариально удостоверенной

доверенности вправе обратиться с заявлением о выдаче разрешения на добычу объектов животного мира,

занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов, и

разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской

области (далее именуется - заявление), в Комитет непосредственно, по почте или в форме электронного

документа.";

абзац седьмой изложить в новой редакции:

"В заявлении о выдаче разрешения заявитель может указать просьбу о направлении ему информации по

вопросу оказания государственной функции в электронной форме или по почте.";

2) в пункте 2.2:

подпункт 2.2.1 изложить в новой редакции:

"2.2.1. Срок рассмотрения заявления о выдаче разрешения - один месяц со дня поступления полного

комплекта документов.";

подпункт 2.2.2 исключить;

в подпункте 2.2.3:

в абзаце втором слова "не позднее рабочего дня, следующего за днем" заменить словами "в день их";

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"В случае поступления заявления в нерабочее время регистрация осуществляется на следующий рабочий

день.";

абзацы третий и четвертый считать соответственно абзацами четвертым и пятым;

3) в пункте 2.3:

абзац второй подпункта 2.3.2 изложить в новой редакции:

"данные о заявителе (для физического лица - паспортные данные, для юридического лица - данные о

государственной регистрации (дата внесения записи о создании юридического лица в Единый

государственный реестр юридических лиц, государственный регистрационный номер, наименование

регистрирующего органа);";

подпункт 2.3.3 изложить в новой редакции:

"2.3.3. Заявление представляется с прилагаемой к нему рекомендацией научной организации, связанной по

характеру своей деятельности с изучением объектов животного мира (далее именуется - рекомендация

научной организации).

Рекомендация научной организации представляется заявителем непосредственно или по почте.

Копия рекомендации научной организации, прилагаемая к заявлению, представляется с предъявлением

оригинала, если она не удостоверена в нотариальном порядке.".

1.2. В разделе III:

1) в пункте 3.1:

подпункт 3.1.2 дополнить словами ", либо отказ в выдаче разрешения на добычу объектов животного мира,

занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов, и

разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской

области.";

дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

"3.1.3. Основания для отказа в выдаче разрешения на добычу объектов животного мира, занесенных в

Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов, и разрешения на

добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области:

оформление заявления с нарушением требований пункта 2.3 настоящего Регламента;

непредставление рекомендации научной организации;

сообщение недостоверных данных;

непредставление отчета по ранее выданному разрешению;

несоответствие заявленных целей добычи или добывания целям, установленным действующим

законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.";

2) в пункте 3.2:

абзац пятый дополнить словами ", либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на добычу объектов

животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных

биологических ресурсов, и разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную

книгу Волгоградской области.";

3) подпункт 3.4.2 пункта 3.4 изложить в новой редакции:

"3.4.2. В случае некомплектности поступивших документов, непредставления заявителем отчета по ранее

выданному разрешению или оформления заявления с нарушением требований настоящего Регламента

ответственный исполнитель в 3-дневный срок после проверки поступивших документов представляет на

подпись председателю на имя заявителя мотивированный отказ в выдаче разрешения. После подписания

отказ регистрируется в установленном порядке и вручается заявителю непосредственно или направляется по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении.";

4) в пункте 3.5:

абзац первый дополнить словами ", либо об отказе в выдаче разрешения на добычу объектов животного

мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических

ресурсов, и разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу

Волгоградской области.";

подпункт 3.5.1 изложить в новой редакции:

"3.5.1. После укомплектования документации ответственный исполнитель в течение 10 дней рассматривает

представленные документы. При наличии обоснованных сомнений в достоверности представленных в

заявлении сведений Комитет запрашивает их подтверждение в уполномоченных органах и иных

организациях.";

подпункт 3.5.2 изложить в новой редакции:

"3.5.2. Документация, не укомплектованная в течение 30 дней со дня получения заявителем отказа,

возвращается ему непосредственно или по почте с заказным письмом с уведомлением о вручении за

подписью председателя Комитета или его заместителя.".

1.3. В приложении 1 к Регламенту, в заявлении:

строку "Почтовый адрес лица, получающего разрешение" после слова "Почтовый" дополнить словами "и

электронный";

после строки "Название объекта животного или растительного мира (на русском и латинском языке)"

дополнить строкой "Описание объекта животного мира (пол, взрослая особь, птенец, яйца, икра) или

объекта растительного мира (возрастное состояние, часть растения) и его количество".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Комитета
С.В.МАТКОВСКИЙ